关于认真做好2019年兵役登记工作的通知

各二级学院：
根据国防部征兵办公室近日下发的通知要求，按照丽水市教育局和莲都区人民武装部工作安排，为扎实做好2019年我校兵役登记工作，现就有关事项通知如下：
一、兵役登记对象
1.根据《兵役法》等规定，年满18周岁（2001年12月31日前出生）的具有中华人民共和国国籍的男性公民，不分民族、种族、职业、家庭出身、宗教信仰和教育程度，均应参加兵役登记。
2.免登人员：1.女青年；2.退伍军人；3.往年已进行过兵役登记的男青年；4.瞎、哑、聋、残等无自理能力的公民。
二、兵役登记时间
1.兵役登记对象于2019年3月22日之前通过“全国征兵网”（ http://www.gfbzb.gov.cn/）进行兵役登记。相关说明请认真阅读《一步步教你网上应征报名》，按照要求步骤进行网上兵役登记操作。注意注册录入信息过程中不要勾选“缓征”。
2.往年已经参加过兵役登记的男青年，应当登录“全国征兵网”进行兵役登记核验。
三、兵役登记情况报送
各二级学院于2019年3月27日将本二级学院兵役登记情况报到学校人民武装部吕凯老师处，具体报表见附件。
四、兵役登记咨询
1.咨询地点：丽水学院人民武装部征兵工作站（大学生活动中心117和319办公室）；
2.咨询电话：0578-2275262、651787。
各二级学院要高度重视兵役登记工作，二级学院层面召开辅导员、班主任和班长团支书工作会议进行部署落实，班级层面召开主题班会，摸清往年未进行兵役登记的男生情况，指导、落实和督促进行兵役登记，做到男生兵役登记率100%。结合兵役登记工作，二级学院开展征兵宣传工作，摸清有应征入伍学生的情况。
附件：1.2019年大学生兵役登记情况报表；

丽水学院人民武装部
2019.3.15

[bookmark: _GoBack]

附件1：
2019年男生兵役登记情况报表
	报告单位
（二级学院）

	报告时间

	具体情况

	序号
	班级
	应兵役登记对象人数
	往年已兵役登记人数
	本次兵役登记人数
	是否100%完成兵役登记

	合 计

填报人：                 审核人：             上报单位盖章